ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 51/KH-UBND

	      Nam Đông, ngày 29 tháng 10 năm 2013

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, giám sát việc thực hiện cam kết bảo vệ môi trường

Thực hiện Công văn số 4973/UBND-TN ngày 25 tháng 9 năm 2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kiểm tra, giám sát việc thực hiện báo cáo đánh giá tác động môi trường và bản cam kết bảo vệ môi trường, Uỷ ban nhân dân huyện Nam Đông xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện theo Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với các tổ chức, cá nhân đăng ký đang còn hoạt động sản xuất, kinh doanh với các nội dung như sau:
I. Mục đích yêu cầu:

- Nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong việc tuân thủ thực hiện các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

- Tạo điều kiện giúp đỡ các tổ chức, cá nhân ngày càng hoàn thiện hơn trong công tác lập thủ tục hành chính, xử lý chất thải và giám sát định kỳ tại cơ sở sản xuất.

- Chấn chỉnh kịp thời các trường hợp vi phạm quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường nhằm hạn chế các nguồn tác động ảnh hưởng trực tiếp đến môi trường và sức khỏe cộng đồng.
II. Đối tượng kiểm tra, giám sát: Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ, các dự án đang còn hoạt động trên địa bàn huyện (đính kèm danh sách).
III. Nội dung kiểm tra, giám sát:

- Kiểm tra, giám sát tình hình vận hành các công trình xử lý chất thải (nếu có).
- Tình hình thực hiện các nội dung trong Bản cam kết bảo vệ môi trường đã được đăng ký xác nhận.
- Trong quá trình sản xuất, kinh doanh có các sự cố môi trường mới phát sinh.

IV. Thành phần đoàn kiểm tra, giám sát:

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Đại diện lãnh đạo, công an, cán bộ Địa chính - Môi trường UBND các xã, thị trấn nơi có các cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ, các dự án đang còn hoạt động.

V. Thời gian thực hiện: Triển khai thực hiện bắt đầu từ ngày 01 tháng 12 năm 2013 đến khi hoàn thành.

VI. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai, thực hiện tốt nội dung Kế hoạch; tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát về UBND huyện; đề xuất biện pháp xử lý vi phạm đảm bảo quy định.
2. UBND các xã, thị trấn: Căn cứ Kế hoạch này, cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra, giám sát đúng thành phần, đảm bảo thời gian quy định.
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện theo Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với các tổ chức, cá nhân đăng ký đang còn hoạt động sản xuất kinh doanh. Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch này./.
Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND tỉnh;                                                                                               CHỦ TỊCH
- Sở Tài nguyên&MT;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên&MT;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

                                                                                         Ngô Văn Chiến

DANH SÁCH

CÁC CƠ SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH, DỊCH VỤ KIỂM TRA VIỆC

THỰC HIỆN CAM KẾT BÁO VỆ MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Kế hoạch số:51/KH-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2013 của UBND huyện)

	STT
	Tên dự án/cơ sở sản xuất, kinh doanh,...
	Địa điểm thực hiện dự án, cơ sở, các dự án
	Nghành nghề kinh doanh, sản xuất
	Đơn vị tham gia phối hợp
	Thời gian dự kiến kiểm tra

	1
	Nâng cấp và mở rộng hệ thống cấp nước sạch thị trấn Khe Tre
	Thị trấn Khe Tre
	Cấp nước sạch
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	2
	Cửa hàng xăng dầu loại II thuộc Công ty TNHH Một TV Ái Nguyên
	Xã Hương Hòa
	Kinh doanh xăng dầu
	UBND xã Hương Hòa
	Tháng 12/2013

	3
	Cửa hàng xăng dầu thuộc cửa hàng thương mại huyện Nam Đông
	Thị trấn Khe Tre
	Kinh doanh xăng dầu
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	4
	Đầu tư xây dựng đường La Sơn - Nam Đông huyện Phú Lộc và huyện Nam Đông tỉnh Thừa Thiên Huế
	Các xã dọc tỉnh lộ 14B thuộc huện Phú Lộc và huyện Nam Đông
	Phục vụ Giao thông
	UBND các xã có dự án đi qua
	Tháng 12/2013

	5
	Đầu tư xây dựng trường THPT Nam Đông
	Thị trấn Khe Tre
	Phục vụ sự nghiệp giáo dục
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	6
	Xây dựng nhà đa chức năng trường THCS&DTNT Nam Đông
	Thị trấn Khe Tre
	Phục vụ sự nghiệp giáo dục
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	7
	Khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng của Công ty TNHH Bảo Nhân
	Xã Hương Giang
	Khai thác, chế biến
	UBND xã Hương Giang
	Tháng 12/2013

	8
	Thăm dò, khai thác cát, sỏi của DNTN Nam Đông
	Thị trấn Khe Tre
	Khai thác, kinh doanh
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	9
	Trường mầm non Thượng Nhật tại khu tái định cư thôn TaRinh
	Xã Thượng Nhật
	Phục vụ sự nghiệp giáo dục
	UBND xã Thượng Nhật
	Tháng 12/2013

	10
	Xây dựng trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Nam Đông
	Thị trấn Khe Tre
	Phục vụ công tác hành chính
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	11
	Trường mầm non Thượng Lộ
	Xã Thương Lộ
	Phục vụ sự nghiệp giáo dục
	UBND xã Thượng Lộ
	Tháng 12/2013

	12
	Thăm dò, khai thác cát sỏi của Doanh nghiệp tư nhân xây dựng cơ khí Tiến Nam
	Thị trấn Khe Tre
	Khai thác, kinh doanh
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	13
	Xưởng cơ khí thuộc Doanh nghiệp tư nhân cơ khí Trường Sinh
	Thị trấn Khe Tre
	Gia công cơ khí
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013

	14
	Hợp tác xã Nông nghiệp Hương Giang
	Xã Hương Giang
	Sản xuất và kinh doanh
	UBND xã Hương Giang
	Tháng 12/2013

	15
	Cơ sở sản xuất bún của ông Đoàn Dũng
	Thị trấn Khe Tre
	Sản xuất và kinh doanh
	UBND thị trấn Khe Tre
	Tháng 12/2013